На городской сайт
Протокол о результатах аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка
город Югорск                                                                                                           15  сентября  2015 год

Организатор  аукциона - Департамент  муниципальной  собственности и градостроительства администрации города Югорска.
Место проведения: город Югорск, улица 40 лет Победы, 11, кабинет 306.

Дата и время проведения аукциона:  15  сентября   2015 года, 11 час. 30 мин.

Аукцион проводится в соответствии со статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Югорска от  30  июля  2015 года № 2688 «Об организации и проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка».

Организатор аукциона установил:

Предмет  аукциона: право заключения договора аренды земельного участка.

Сведения о предмете аукциона:

- местоположение земельного участка: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Славянская, 14;

- площадь земельного участка: 10 000 (десять тысяч) кв. метров;

- кадастровый номер земельного участка: 86:22:0004002:459;

- право на земельный участок: находится в государственной собственности;

- ограничения прав на земельный участок: ограничения отсутствуют;

- разрешенное использование земельного участка: обслуживание автотранспорта;

- категория земель: земли населенных пунктов;

- параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: земельный участок расположен в зоне инженерной и транспортной инфраструктуры (ИТ): зона размещения объектов автотранспорта (код зоны ИТ.5). Данная зона предназначена для размещения объектов капитального строительства автомобильной транспортной инфраструктуры, вид разрешенного использования земельных участков - обслуживание автотранспорта (код 4.9), застройка зоны осуществляется в соответствии с документацией по планировке территории, утвержденной постановлением администрации города Югорска;

- технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения выданы                         ОАО «Газпром газораспределение Север», МУП «Югорскэнергогаз»,  Управлением связи              ООО «Газпром трансгаз Югорск», ОАО «Ростелеком», АО «ЮРЭСК»;

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и составляет 214 000 (двести четырнадцать тысяч) руб.   00 коп. без НДС;

- размер задатка: 20 процентов от начальной цены предмета аукциона - 42 800 руб. 00 коп.

- «шаг аукциона»: три процента от начальной цены предмета аукциона - 6 420 руб. 00 коп.;

- существенные условия аукциона:

* срок аренды земельного участка устанавливается на 10 (десять) лет с момента его заключения;
* государственная регистрация договора производится арендатором за свой счет в течение двух месяцев с момента подписания договора, в противном случае договор считается не заключенным;
* арендатор земельного участка, находящегося в государственной собственности, не имеет преимущественного права на заключение на новый срок договора аренды такого земельного участка без проведения торгов;

* внесение изменений в заключенный по результатам аукциона договор аренды земельного участка, в части изменения видов разрешенного использования такого земельного участка не допускается;

- прием  заявок  на  участие  в  аукционе производился с 19.08.2015 по 10.09.2015.
Поступило заявок на участие в аукционе  - 2 (две).
Определение участников аукциона состоялось 11 сентября 2015 года.
Протокол рассмотрения  заявок на участие в аукционе от 11 сентября 2015 года.
К участию в аукционе допущены следующие участники:

№ 1 - Хабибуллин Валерий Анатольевич,

№ 2 - Индивидуальный предприниматель Денисов Александр Станиславович.
В ходе проведения аукциона:

В назначенное время проведения аукциона - 11 часов 30 минут 15 сентября 2015 года - зарегистрирован и подтвердил свое участие участник под № 1 - В.А. Хабибуллин.

Участник под № 2 - ИП Денисов А.С. для участия в аукционе не явился.

Организатор аукциона принял решение:
В соответствии с п.19 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации:

1. Аукцион признать несостоявшимся с единственным участником.

2. Организатору аукциона - Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона  направить единственному принявшему участие в аукционе участнику Хабибуллину Валерию Анатольевичу 3 (три) экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 10 000  кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0004002:459, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Славянская, 14, разрешенное использование участка: обслуживание автотранспорта.
3. Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона 214 000 (двести четырнадцать тысяч) руб.              00 коп. без НДС.

4. Передать 1 (один) экземпляр настоящего протокола единственному принявшему участие в аукционе участнику.

5. Разместить настоящий протокол на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru в течение одного рабочего дня со дня подписания.